servidor indicado pelo vereador, observando-se o seguinte: 

[...] 

III - o somatório das remunerações dos cargos em cada gabinete, excluídos os 

cargos de Assessor Parlamentar Chefe e Assessor Jurídico Parlamentar, não 

poderá ultrapassar o limite de R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais); 

[...] 

JUSTIFICATIVA  

Dentre os pontos em debate no presente projeto de lei, encontra-se a 

alteração do disposto no Art. 41, que consiste no aumento do somatório de pontos para definição 

da verba de gabinete dos vereadores. No projeto original, o somatório de pontos é de 25.000